

30.11.2011

Overensstemmelseserklæring



Aafod Import ApS erklærer herved, at nedenstående kvaliteter overholder gældende lovgivning omkring materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.

Lovgivningen omfatter:

EU forordning nr. 1935/2004

(Plastmaterialer & genstande til kontakt med fødevarer)

DK bekendtgørelse nr.1068

(Bekendtgørelse om materialer & genstande bestemt til

kontakt til fødevare)

Et generelt krav er, at materialer og genstande skal fremstilles i overensstemmelse med god fremstillingspraksis, således at de under normale eller forudsigelige anvendelsesforhold ikke afgiver bestanddele til fødevarer i mængder, der kan:

1:Frembyde en fare for menneskers sundhed.

2:Forårsage uacceptable ændringer af fødevarers sammensætning.

3:Forårsage en forringelse af fødevarens organoleptiske egenskaber.

Omfattede kvaliteter:

Erklæringen omfatter brødkurve i plastik, der kan anvendes i kontakt med fødevarer.

For yderligere informationer om det enkelte produkt henvises til det tilhørende SGS rapport, som indeholder oplysninger om produktets sporbarhed, anvendelsestemperatur, begrænsninger, foretagne migrationstests og hvordan produktet må anvendes i forhold til kontakt med fødevarer. Denne rapport kan bl.a. anvendes i forbindelse med virksomhedens egenkontrol.

Materialecertifikater:

Aafod Import ApS anbefaler, at alle varer bestemt for kontakt med fødevarer bestilles med et materialecertifikat, dels for at sikre sporbarheden og dels for at sikre det faktiske indhold af legeringselementer.

Med venlig hilsen

Aafod import ApS

Jesper Aafod

Aafod Import apS

SNEDKERVEJ 4 - 4600 KØGE

TELEFON 56 63 00 22

FAX: 56 63 00 44

Kontrolrapport

Virksomhed **Aafod Import ApS**

Adresse **Snedervej 4**

Postnr./By **4600 Køge**

CVR-nr. **11901646** Aut.nr.

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	
Rengøring	
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og Information	
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	1
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud eller forbud
4	Bødeforlæg, politianmeldelse, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se www.findsmiley.dk

Kontroltype og -aktivitet	
☐ Ordinær kontrol	☐ Kontrolkampagne
☐ Ekstra kontrol	☐ Kædekontrol
☒ Anden kontrol	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 1

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden

anmærkninger: Registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten import og samhandel. Virksomheden er korrekt registreret til indførsel af fødevarekontaktmaterialer.

Emballage m.v.: Kontrolleret stikprøvevis sporbarheden i form af faktura for importeret plast brødkurv. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret at virksomheden har indhentet analyse (juni 2018) for plast brødkurve (sort-, natur- og brun farve). Kontrolleret sensorisk test af kurvene der er foretaget i henhold til forordning 1935/2011 samt total migration, indhold af ftalater, specifik migration af ftalater og migration af tung metaller i henhold til forordning 10/2011 samt angivelse af plasttypen. Ingen anmærkninger.

Vejledt om at virksomheder der importerer fødevarekontaktmaterialer skal dokumentere at produktion af plast brødkurve og generelt fødevarekontaktmaterialer er fremstillet i virksomheder der følger GMP reglerne i henhold til forordning 2023/2006.

I øvrigt vejledt konkret jf. fremsendt tillægsside af dags dato.

Kontrolleret: Oplysning om plast brødkurve indeholder stoffer med specifikke migrationsgrænse samt dual use additiver. Virksomheden har fremsendt dokumentation fra leverandøren. Leverandøren erklærer at der ikke er tilsat ulovlige stoffer som fremgår i EU vejledningen for plast i materialet. Ingen anmærkninger.

Vejledt konkret om at virksomheden skal sikre at leverandøren overholder forordning 10/2011. Leverandøren skal oplyse om de har anvendt af det stoffer som fremgår i tabel 1 i forordning 10/2011 med specifikke migrationsgrænse (SML) og om der er tilsat tilsætningsstoffer (dual use).

Tillægsside udleveret.



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31-33 • 2600 Glostrup • Tlf: +45 72 27 69 00 • www.fvst.dk

08-11-2018

Dato

2 timer 45 min.

Kontrollens varighed

Afleveret til

Tilsynsførendes underskrift

Mere om fødevarekontrol og klagemuligheder på www.findsmiley.dk

Kontrolrapport

Virksomhed **Aafod Import ApS**

Adresse **Snedkervej 4**

Postnr./By **4600 Køge**

CVR-nr. **11901646**

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

kontaktformularen på Fødevarestyrelsens hjemmeside

<https://www.foedevarestyrelsen.dk/OmFoedevarestyrelsen/Kontakt/Sider/Forside.aspx>

Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på udleveret retsikkerhedsblanket.

Tillægsside udleveret.



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31-33 • 2600 Glostrup • Tlf +45 72 27 69 00 • www.fvst.dk

08-11-2018

Dato

Afleveret til

Tilsynsførendes underskrift

Mere om fødevarekontrol og klagemuligheder på www.findsmiley.dk

